
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1720  del  25/10/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZONETTI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ZONETTI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

SERVIZIO TARI SECONDO SEMESTRE 2023 per la sede del Consiglio Regionale del Lazio di Via della Pisana n. 1301,
CAP 00163 - Roma. Impegno di spesa in favore del creditore AMA S.p.A. Capitolo U000U02003 - U.1.02.01.06.001

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 15 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00625 30/10/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1720  del  25/10/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U02003   2023 127.572,00 01.03   1.02.01.06.001

Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani

AMA SPA-AZIENDA MUNICIPALE AMBIENTE
Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1720  del  25/10/2023

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: SERVIZIO TARI SECONDO SEMESTRE 2023 per la sede del Consiglio Regionale del Lazio di Via della Pisana n.

1301, CAP 00163 - Roma. Impegno di spesa in favore del creditore AMA S.p.A. Capitolo U000U02003 - U.1.02.01.06.001

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 SERVIZIO TARI SECONDO SEMESTRE 2023 per la sede del

Consiglio Regionale del Lazio di Via della Pisana n. 1301, CAP

00163 - Roma. Impegno di spesa in favore del creditore AMA

S.p.A. Capitolo U000U02003 - U.1.02.01.06.001

01/03 1.02.01.06.001 U0000U02003

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2023 Ottobre 127.572,00 Novembre 127.572,00

Totale 127.572,00 Totale 127.572,00

Pagina  3 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



Oggetto: SERVIZIO TARI SECONDO SEMESTRE 2023 per la sede del Consiglio Regionale del 

Lazio di Via della Pisana n. 1301, CAP 00163 - Roma. Impegno di spesa in favore del 

creditore AMA S.p.A. Capitolo U000U02003 - U.1.02.01.06.001 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e in 

particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio 

Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 12 luglio 2023 n. 42 “Modifiche al 

Regolamento di organizzazione”; 

VISTA la determinazione del Servizio Amministrativo n. A00401 del 21 luglio 2023 (Istituzione delle 

aree presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022,                        

n. A00138); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022: “Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di Contabilità Regionale); 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2023-2025); 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2023-2025); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

Pagina  4 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



TENUTO CONTO che questa Amministrazione è permanentemente soggetta al pagamento della 

Tariffa Rifiuti Solidi Urbani e Assimilati per la sede sita in Via della Pisana n. 1301, CAP 00163 

Roma;  

CONSIDERATO che per l’espletamento del servizio di gestione dei rifiuti urbani, oggetto della 

suddetta tassa, sorge una obbligazione di natura tributaria, per la quale pervengono fatture periodiche 

in forma di corrispettivi e che nel bilancio del Consiglio regionale del Lazio sono stanziate somme 

destinate a tale adempimento; 

VISTO il documento AMA n. 112301474868 del 14 settembre 2023, pervenuto al protocollo del 

Consiglio Regionale del Lazio n. 0022236 del 25 settembre 2023, relativo alla “Tassa per la gestione 

dei rifiuti urbani” per il Secondo Semestre 2023, della sede del Consiglio Regionale del Lazio di Via 

della Pisana n. 1301, CAP 00163 - Roma, per un importo totale da pagare di € 127.572,00 (Euro 

centoventisettemilacinquecentosettantadue/00);  

RITENUTO di dovere impegnare la somma di € 127.572,00 (Euro centoventisettemila 

cinquecentosettantadue/00) non soggetta ad IVA, sul capitolo U0000U2003 – U.1.02.01.06.001 

denominato “Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani” del bilancio del Consiglio regionale 

del Lazio per l’esercizio finanziario 2023, quale importo necessario al pagamento della “Tassa per la 

gestione dei rifiuti urbani” della sede del Consiglio Regionale del Lazio di Via della Pisana n. 1301, 

CAP 00163 - Roma, per il secondo semestre dell’anno 2023; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1. Di impegnare in favore della società AMA S.p.A, la somma di € 127.572,00 (Euro centoventi 

settemilacinquecentosettantadue/00) non soggetta ad IVA, sul capitolo U000U02003  

U.1.02.01.06.001 denominato “Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani”, del bilancio 

del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2023, necessaria al pagamento 

della “Tassa per la gestione dei rifiuti urbani”, della sede del Consiglio Regionale del Lazio 

di via della Pisana n. 1301, CAP 00163 – Roma, per il secondo semestre dell’anno 2023. 

2. Di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area 

Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari, per le necessarie 

operazioni di competenza. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

Ing. Vincenzo Ialongo  

Pagina  5 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

INDIRIZZATA A:

protocollocrl@cert.consreglazio.it

In caso di mancato recapito restituire a:
AMA S.p.A. -
C/O POSTEL GENOVA - CMP GENOVA AEROPORTO
VIA PIONIERI E AVIATORI D'ITALIA 111
16154 GENOVA GE

Ta.Ri.

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
VIA DELLA PISANA 1301
ROMA RM
C.F./P.IVA: IT02128631005
52RMN002

Codice Utente: 0020071142
Numero Documento: 112301474868
Data Emissione: 14.09.2023

IMPORTO DA PAGARE PER Ta.Ri. EURO: 127.572,00
data di scadenza: 30.11.2023

Per il pagamento dell'importo della TaRi utilizzare il bollettino allegato secondo le modalità indicate nello stesso.
Attenzione!!! Non risulta ancora pervenuto il pagamento dei documenti sotto indicati; se il pagamento è stato effettuato, il presente
sollecito è da ritenersi nullo.
n. documento 111001227257 del 23.08.2011 di € 151.553,37 Importo versato 109.425,76 Importo residuo 42.127,61

TASSA SUI RIFIUTI
Emissione seconda rata 2023
RIEPILOGO ADDEBITI/ACCREDITI

Descrizione Euro
Ta.Ri. Urbani e Assimilati 121.496,75
(fuori campo applicazione IVA)
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 6.074,83
(fuori campo applicazione IVA)
Arrotondamento ai sensi art. 1 c. 166 L. 296/2006 0,42
(fuori campo applicazione IVA)

TOTALE 127.572,00

Dipartimento Risorse Economiche
Direzione Gestione Procedimenti
connessi alle Entrate Fiscali

Atto prodotto con il supporto di Ama S.p.A.
Società con socio unico soggetta a Direzione e Coordinamento di Roma Capitale

Sede Legale: Via Calderon De La Barca n° 87 - 00142 Roma

CRL.REGISTRO UFFICIALE.0022236.I.25-09-2023.h.09:32

Pagina  6 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



Dettaglio del documento

Codice Contratto n. 0001659177 Codice Utenza n. 0001569018
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 04 - Autorimesse, magazzini, stazioni...
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 90 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 1,92692804) EUR 87,42
Importo Quota variabile(Euro/mq 3,55250306) EUR 161,18
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 12,43

Codice Contratto n. 0001659422 Codice Utenza n. 0001569222
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 04 - Autorimesse, magazzini, stazioni...
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 580 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 1,92692804) EUR 563,40
Importo Quota variabile(Euro/mq 3,55250306) EUR 1.038,69
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 80,10

Codice Contratto n. 0001659431 Codice Utenza n. 0001569228
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 04 - Autorimesse, magazzini, stazioni...
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 506 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 1,92692804) EUR 491,52
Importo Quota variabile(Euro/mq 3,55250306) EUR 906,17
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 69,88

Codice Contratto n. 0001659432 Codice Utenza n. 0001569230
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 4.147 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 11.387,76
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 20.964,84
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 1.617,63

Codice Contratto n. 0001659436 Codice Utenza n. 0001569234
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 495 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 1.359,28
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 2.502,43
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 193,09

Codice Contratto n. 0001659442 Codice Utenza n. 0001569239
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 676 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 1.856,31
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 3.417,47
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 263,69

Codice Contratto n. 0001659670 Codice Utenza n. 0001569449
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 1.095 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 3.006,90
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 5.535,69
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 427,13

Pagina  7 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



Codice Contratto n. 0001659672 Codice Utenza n. 0001569451
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 415 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 1.139,60
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 2.098,00
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 161,88

Codice Contratto n. 0001659675 Codice Utenza n. 0001569454
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 2.245 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 6.164,83
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 11.349,42
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 875,71

Codice Contratto n. 0001659680 Codice Utenza n. 0001569457
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 1.095 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 3.006,90
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 5.535,69
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 427,13

Codice Contratto n. 0001659843 Codice Utenza n. 0001569597
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 04 - Autorimesse, magazzini, stazioni...
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 365 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 1,92692804) EUR 354,55
Importo Quota variabile(Euro/mq 3,55250306) EUR 653,66
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 50,41

Codice Contratto n. 0001659845 Codice Utenza n. 0001569599
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 1.243 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 3.413,31
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 6.283,89
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 484,86

Codice Contratto n. 0001659847 Codice Utenza n. 0001569601
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 605 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 1.661,34
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 3.058,53
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 235,99

Dipartimento Risorse Economiche
Direzione Gestione Procedimenti
connessi alle Entrate Fiscali

Pagina  8 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



Codice Contratto n. 0001659851 Codice Utenza n. 0001569605
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 1.095 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 3.006,90
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 5.535,69
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 427,13

Codice Contratto n. 0001660788 Codice Utenza n. 0001570317
Ubicazione : VIA DELLA PISANA 1301, ROMA RM
Cat. 10 - Uffici, agenzie
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 1.917 dal 01.07.2023 al 31.12.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 5.264,13
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 9.691,25
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 747,77

RIEPILOGO ADDEBITI/ACCREDITI
Descrizione Euro
Ta.Ri. Urbani e Assimilati 121.496,75
(fuori campo applicazione IVA)
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 6.074,83
(fuori campo applicazione IVA)
Arrotondamento ai sensi art. 1 c. 166 L. 296/2006 0,42
(fuori campo applicazione IVA)

TOTALE 127.572,00

Gli importi esposti nel documento sono calcolati su base giornaliera.

DOMICILIAZIONE BANCARIA SDD

Se vuole richiedere la domiciliazione bancaria SDD per il pagamento della Ta.Ri. presenti le seguenti
informazioni alla sua banca:

Cognome e Nome/Ragione Sociale del Debitore: CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
C.F./P.IVA del Debitore: 80143490581
Ragione Sociale del Creditore: "ROMA CAPITALE"
Codice identificativo del Creditore: IT40TOA0000001057861005
Riferimento Mandato: 0020071142

ATTENZIONE: La domiciliazione SDD, se richiesta entro il 31 ottobre 2023, sarà operativa già per il presente
avviso di pagamento; se richiesta oltre tale data sarà operativa dal primo avviso di pagamento successivo
relativo alla Ta.Ri. ordinaria.

SANZIONI PER OMESSO, PARZIALE O TARDIVO PAGAMENTO
L'omesso o parziale pagamento comporterà la riscossione coattiva delle somme non versate con contestuale irrogazione della
sanzione prevista, oltre interessi e spese dovute per legge, mediante notificazione dell'avviso di accertamento esecutivo, ai sensi
dell'art. 1, c. 792, legge 27 dicembre 2019, n. 160.
Per i versamenti effettuati in ritardo, è possibile ricorrere all'istituto del ravvedimento operoso.

SANZIONI APPLICABILI IN CASO DI RAVVEDIMENTO OPEROSO

TIPOLOGIA RAVVEDIMENTO TERMINE PER EFFETTUARE IL RIDUZIONE SANZIONE SANZIONE
RAVVEDIMENTO APPLICATA

SPRINT Entro 14 giorni dal termine previsto per il
versamento

1/10 dell'1%
per giorno di ritardo

0,1%
giornaliero

BREVE Entro 30 giorni (ovvero dal 15° al 30°giorno)
dal termine previsto per il versamento

1/10 del 15% 1,5%

MEDIO Entro 90 giorni (ovvero dal 31° al 90°giorno) dal
termine previsto per il versamento ovvero dal

termine di presentazione della dichiarazione se
si tratta di regolarizzazione di omissioni o di

errori commessi in dichiarazione

1/9 del 15% 1,67%

LUNGO Entro 1 anno dal termine previsto per il
versamento o dal termine di presentazione

della dichiarazione periodica

1/8 del 30% 3,75%

DOPO UN ANNO MA ENTRO
DUE ANNI

Entro 2 anni dal termine previsto per il
versamento o dal termine di presentazione

della dichiarazione periodica

1/7 del 30% 4,28%

Pagina  9 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



OLTRE DUE ANNI Oltre 2 anni dal termine previsto per il
versamento o dal termine di presentazione

della dichiarazione periodica

1/6 del 30% 5%

DOPO IL RICEVIMENTO DEL
PROCESSO VERBALE DI

CONSTATAZIONE

Entro la notificazione dell'atto di
accertamento

1/5 del 30% 6%

ATTENZIONE: Non è possibile avvalersi del ravvedimento nei casi in cui la violazione sia già stata constatata e notificata con
apposito avviso di accertamento, o siano iniziati accessi, ispezioni o altre attività di verifica delle quali il contribuente abbia avuto
formale conoscenza (es. notifica di inviti a comparire, richiesta di esibizione di documenti, invio di questionari), così come stabilito
dall'articolo 13, comma 1, del D.Lgs. n. 472/1997.
Si ricorda che per il perfezionamento del ravvedimento, il pagamento della sanzione ridotta deve essere eseguito
contestualmente al pagamento integrale del tributo dovuto, nonché al pagamento degli interessi moratori calcolati al tasso
legale con maturazione giorno per giorno. Non è ammesso il ravvedimento operoso parziale.

Il Dirigente Responsabile
Dott. Nicola Mattera (*)

(*): Firma autografa del Dirigente Responsabile della gestione del tributo nominato con Deliberazione di Giunta Capitolina n. 261 del 20/07/2023
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo dello stesso ai sensi dell'art. 1, comma 87, della Legge n. 549/1995, come da Determinazione
Dirigenziale n. Rep. QB/18325/2023 del 25/07/2023, trattandosi di atto prodotto da sistemi informativi automatizzati.

Normativa di riferimento: art.1,commi da 641 a 705, L. 147/2013; D.P.R. 158/1999; Regolamento Ta.Ri. (Deliberazione A.C. n. 12 del 20 marzo 2015
modificata con Deliberazione A.C. n. 33 del 30 marzo 2018 e n. 116 del 30 settembre 2020 e n. 104 del 29 maggio 2023); Deliberazione Commissario
Straordinario con poteri G.C. n. 76 del 12 maggio 2016 (Convenzione AMA 2015-2016); Deliberazione Commissario Straordinario con poteri A.C. n. 7
del 19 febbraio 2016 (Piano Finanziario e Misure Ta.Ri. 2016); Deliberazione G.C. n. 299 del 28 dicembre 2017 (Convenzione AMA
01/01/2017-31/03/2018); Deliberazione A.C. n. 3 del 25 gennaio 2017 (Piano Finanziario e Misure Ta.Ri. 2017); Deliberazione G.C. n. 103 del 5 giugno
2018 (Convenzione AMA 01/04/2018-31/12/2019); Deliberazione A.C. n. 101 del 21 dicembre 2017 (Piano Finanziario 2018); Deliberazione A.C. n. 34
del 30 marzo 2018 (Misure Ta.Ri. 2018); Deliberazione A.C. n. 140 del 19 dicembre 2018 (Piano Finanziario 2019); Deliberazione A.C. n. 27 del 29
marzo 2019 (Misure Ta.Ri. 2019); Deliberazione G.C. n. 180 del 20 agosto 2020 (Convenzione AMA 01/01/2020-31/12/2022); Deliberazione A.C. n.
118 del 30 settembre 2020 (Piano Finanziario 2020); Deliberazione A.C. n. 119 del 6 ottobre 2020 (Misure Ta.Ri. 2020); Deliberazione A.C. n. 60 del 30
giugno 2021 (Piano Finanziario 2021); Deliberazione A.C. n. 61 del 30 giugno 2021 (Misure Ta.Ri. 2021); Deliberazione G.C. n. 42 del 15 marzo 2018
(Gestione diretta della Ta.Ri.); Regolamento Generale delle Entrate (Deliberazione A.C. n. 110 del 10 settembre 2020);Deliberazione A.C. n. 23 del 26
aprile 2022 (Piano Finanziario 2022-2025); Deliberazione A.C. n. 24 del 28 aprile 2022 (Misure Ta.Ri. 2022); Deliberazioni A.C. nn. 105 del 29 maggio
2023 e 130 del 4 luglio 2023 (Misure Ta.Ri. 2023).

Le somme richieste potrebbero essere assoggettate a conguaglio da Roma Capitale, ai sensi di legge.

Il contribuente che ritenga di aver ricevuto un avviso di pagamento con dati inesatti, può presentare istanza scritta per la rettifica dei dati
esclusivamente ad AMA S.p.A., secondo le modalità indicate sul sito www.amaroma.it

Per ogni eventuale chiarimento relativo al presente atto è possibile rivolgersi a AMA S.p.A. (www.amaroma.it)

Dipartimento Risorse Economiche
Direzione Gestione Procedimenti
connessi alle Entrate Fiscali

Pagina  10 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



Pagina  11 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



Pagina  12 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



Pagina  13 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



tramite AMA SpA per il nodo Pago PA

AUT. DB/SISB/PDF-P1 50226 DEL 28.07.2020

Rata 2 semestre 2023

889006 127.572,00

Roma Capitale Dipartimento Risorse Economiche TARI

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
PAGAMENTO TARI NUMERO DOC. 112301474868

3002 3257 0002 1641 42 P1 05445891004

Rata 2 semestre 2023

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

PAGAMENTO TARI NUMERO DOC. 112301474868

127.572,00
ROMA CAPITALE

3002 3257 0002 1641 42993R8 05445891004

PAGAMENTO TARI NUMERO DOC. 112301474868

05445891004 80143490581

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
VIA DELLA PISANA 1301
00163 ROMA RM

ROMA CAPITALE
tramite AMA SpA per il nodo Pago PA

Dipartimento Risorse Economiche

06.06.06 - Contact Center attivo 24 ore su 24

127.572,00 Euro entro il 30/11/2023 di Poste Italiane, della tua Banca o degli altri canali di
pagamento. Potrai pagare con carte, conto corrente,
CBILL

in tutti gli Uffici Postali, in Banca, in Ricevitoria, dal
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato. Potrai
pagare in contanti, con carte o conto corrente.

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di ricevimento che preferisci.

Pagina  14 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023



Pagina  15 / 15

Atto n. A00625 del 30/10/2023


